

Bydgoszcz, 05.02.2022

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	07. 02. 2022
nr wpływu	6. dz. 3094
ilość załączników sztuk	1

Szanowna Pani

Monika Matowska

Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy

Na podstawie art.24 ust.3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym składam interpelację do Prezydenta Bydgoszczy dot. konsultacji społecznych na temat budowy nowych ulic prowadzących do nowo powstającego kampusu Akademii Muzycznej.

Ostatnimi czasy podpisano umowę z wykonawcą na budowę nowego kampusu Akademii Muzycznej. Wcześniej, bo w październiku 2021 roku odbyły się konsultacje społeczne odnośnie nowego układu ulic prowadzących do kampusu. W związku z powyższym uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- 1) Ile osób wzięło w nich udział? Dlaczego zorganizowane zostały konsultacje, skoro rzecz dotyczy krótkich ulic dojazdowych?
- 2) Jakie są wyniki konsultacji? Jaką powierzchnię zajmą zaplanowane drogi?
- 3) Czy w planie zagospodarowania przestrzennego, uchwalonym w roku 2018 w związku z planowaną budową kampusu nie było tych ulic?
- 4) Czyją własnością są grunty, który trzeba wykupić pod budowę dróg? Na jakim etapie są obecnie procedury związane z wykupem gruntów pod infrastrukturę drogową na tym terenie?
- 5) Jaki będzie koszt budowy układu ulic prowadzących do nowego kampusu Akademii Muzycznej? Czy planowane jest, żeby do nowego kampusu kursowała jakakolwiek linia autobusowa?

Z poważaniem

Jarosław Wenderlich



ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY
Miroslaw KOZŁOWICZ

Bydgoszcz, 16.02.2022r.
RM.0003.355.4.2022

Pan
Jarosław Wenderlich
Radny
Rady Miasta Bydgoszczy

Dotyczy: konsultacji społecznych na temat budowy układu drogowego przy nowej siedzibie Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.

w nawiązaniu do Pana interpelacji z dnia 05.02.2022r. dot. budowy układu drogowego przy nowej siedzibie Akademii Muzycznej w Bydgoszczy oraz w odniesieniu do poruszonych przez Pana kwestii przesyłam wyjaśnienia w tej sprawie:

- 1) Raport z konsultacji społecznych dotyczących przebudowy układu drogowego związanego z budową nowej siedziby Akademii Muzycznej wraz ze szczegółowym omówieniem wszystkich zgłoszonych uwag opublikowany został na stronie www.bydgoskiekonsultacje.pl w zakładce raporty. W ramach konsultacji społecznych wnioski złożyło 26 osób.
Na tle innych miast i administracji rządowej - Bydgoszcz jest przykładem samorządu, który regularnie przeprowadza szeroko procesy konsultacji społecznych w różnorodnych dziedzinach. Standardem stał się dialog z mieszkańcami w sprawie budowy dróg osiedlowych oraz innych rozwiązań drogowych – np. takich jak wspomniane konsultacje dot. układu Akademii, ulicy Nakielskiej, rozwoju sieci tramwajowej czy też budowy nowych przystanków wiedeńskich.
- 2) Szacowana powierzchnia planowanych pasów drogowych dla tych ulic to ok. 16 200 m².
- 3) Budowa dróg opisanych powyżej została przewidziana w mpzp „Bocianowo - Akademia Muzyczna” z dnia 25.04.2018r. oraz w mpzp „Bocianowo-Chodkiewicza z dnia 26.03.2014r.
- 4) Nieruchomości przeznaczone pod budowę układu drogowego przy nowej siedzibie Akademii Muzycznej w przeważającej większości stanowią własność Gminy Bydgoszcz oraz Skarbu Państwa. Część nieruchomości stanowi własność Skarbu Państwa i jednocześnie jest w użytkowaniu wieczystym (ok. 1 020 m²). Trzy nieruchomości prywatne o łącznej powierzchni

około 1 770 m² są przeznaczone do wykupienia pod planowany pas drogowy. Obecnie w przygotowaniu jest koncepcja programowo-przestrzenna i program funkcjonalno-użytkowy dla tego zadania. Wykup i przejęcie tych nieruchomości przewiduje się na podstawie planowanej do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej opisanej w ustawie z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

- 5) Z uwagi na trwające prace koncepcyjne nie została jeszcze sporządzona szczegółowa kalkulacja kosztów realizacji układu drogowego. Wstępnie szacuje się, że wykonanie inwestycji wyniesie około 6 500 000,00 zł netto. Ponadto obecnie nie przewiduje się trasowania linii autobusowych na planowanych do wykonania przy Akademii Muzycznej ulicach. Linie transportu publicznego znajdują się w okolicy – połączenia realizowane są na ulicach Kamiennej, Gdańskiej, Chodkiewicza i Sułkowskiego.

Koszt łączny wytworzenia informacji zawartych w interpelacji oszacowano łącznie na 50zł.

Z poważaniem
[Signature]